DPID-2500S-16B
Impresora Digital Single y Multi-Pass
IMPRESIÓN DIGITAL
≤ 72 m/min
Velocidad
2500 mm
Ancho impresión
2400 dpi
Resolución máx.
16 ud.
Cabezales Epson
ASPECTOS CLAVE
Una pasada a 72 m/min con 360 × 600 dpi
Alimentación automática por borde delantero
Motor lineal + doble guía de alta precisión
Zona de vacío adaptable al ancho del cartón
Secado inmediato en cartón sin recubrimiento
Multipasada hasta 2400 dpi en formato ancho
Plataforma eléctrica de entrega integrada
CMYK — 525 mm de ancho de impresión por módulo
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Tipo de cabezal Industrial piezoeléctrico Epson
Tipo de tinta Base agua — colorante / pigmento
Cabezales 16 unidades (opcional)
Colores CMYK
Resolución (1 pasada) 360 × 600 dpi
Resolución (multipasada) 360 × 600 / 1200 / 2400 dpi
Velocidad (1 pasada) 72 m/min a 360 × 600 dpi
Velocidad (multipasada) 1400 m2/h a 360 × 600 dpi
Ancho de entrada 300–2500 mm
Ancho de impresión 525 mm / 2500 mm (multi)
Grosor del material 1,5–35 mm
Altura de cabezal 2–4 mm
Entorno de trabajo 20–25 °C / 50–70 % HR
Sistema de tinta Suministro automático
Alimentación Automática por borde delantero
Software RIP profesional
Electricidad 380 V / 50 Hz
Potencia máxima 15 kW
Dimensiones 5320 × 5460 × 1975 mm
Peso 5.000 kg
digitalprintmaquinariagrafica.com Digital Print Maquinaria Gráfica — Ficha Técnica DPID-2500S-16B info@digitalprintmaquinariagrafica.com